АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕНЬКИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.07.2014 № 270-па

О внесении изменений в постановление  администрации
 Тенькинского района от 02.08.2011 № 228-па

На основании Федерального Закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  Приказа Министерства образования и науки РФ от 14 февраля 2014г. № 115 «Об утверждении Порядка заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании и их дубликатов",  в связи с необходимостью, приведения нормативно-правовой базы в соответствие с действующим законодательством, администрация Тенькинского района

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление от 02.08.2011 № 228-па «Об определении образовательного учреждения по выдаче  дубликатов документов государственного образца об основном общем и среднем (полном) общем образовании ликвидированных образовательных учреждений»:
1.1. Преамбулу постановления читать в следующей редакции:
«В соответствии с пунктом 28 главы V Приказа Министерства образования и науки РФ от 14 февраля 2014г. № 115 «Об утверждении Порядка заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании и их дубликатов администрация Тенькинского района постановляет».

1.2. По всему тексту слово «образовательное» заменить словом «общеобразовательное» в соответствующих падежах.

1.3. По всему тексту  название учреждения после слова «муниципальное» дополнить словом «бюджетное».

1.4. По всему тексту в словосочетании «среднем (полном) общем образовании» слово «полном» исключить.

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя комитета по образованию В.Я.Михайлицкую.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете «Тенька».

И.о. Главы Тенькинского района                                             И.П.Вислогузова